Дело №  2-14-10/2018
(02-0010/14/2018)
      Р Е Ш Е Н И Е
      Именем Российской Федерации
       (резолютивная часть)

        19  февраля  2018  года                               	                	      г. Симферополь
Суд  в  составе  мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С., при секретаре  Баценко А.А., с  участием  представителя  истца  Лукашенко И.С., рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское  дело   по  иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  к   Хамицкой  Е.Г., третьи лица – Щербина Н.Л., Щербина А.В., Щербина М.М., Некраш Е.О., Шевчук А.В., о  взыскании задолженности   за   потребленную    тепловую   энергию,
руководствуясь    ст.  198-199  ГПК РФ,

                                                       Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  к  Хамицкой  Е.Г., третьи лица – Щербина Н.Л., Щербина А.В., Щербина М.М., Некраш Е.О., Шевчук А.В.,  о  взыскании  задолженности за потребленную  тепловую энергию  за период с 01.11.2014 года по 01.08.2016 года  в  размере  …  рублей –  отказать.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью  судебного  участка  № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение месяца.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного  решения  суда.

Мировой   судья:                                                                             Т.С. Тарасенко